
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 26) 
 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. VZ/11/2022 - "ZŠ E. Destinnové a ZŠ 

nám. Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka interiérového vybavení" 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 
  

  

II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. VZ/11/2022 - "ZŠ E. Destinnové a ZŠ 
nám. Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka interiérového vybavení", se zhotovitelem 
TOKA a.s., IČO: 25518526, Štursova 9/5, 616 00  Brno - Žabovřesky, dle příloh 
tohoto usnesení.  

  

III. Ukládá  

zajistit vypracování a následné uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
VZ/11/2022 - "ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka 
interiérového vybavení". 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 30.11.2022  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Mgr. Adéla Martincová 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:   

  

č. tisku.: R-0061 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0061: 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. VZ/11/2022 - "ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. 
Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka interiérového vybavení" 
 

Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. VZ/11/2022 - "ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. 
Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka interiérového vybavení". 

Financování akce včetně odměny za inženýrskou činnost je zajištěno z kapitálových výdajů 
rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2022. V kapitole 04 - Školství a vzdělávání jsou v 
letošním roce na akci ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - půdní vestavba zařazeny 
finanční prostředky ve výši 75.000.000,00 Kč vč. DPH. Zároveň je na předmětnou akci 
přidělena účelová investiční dotace MHMP ve výši 17.000.000,00 Kč vč. DPH. Z investiční 
rozpočtové rezervy byly 7. rozpočtovým opatřením přiřazeny další finanční prostředky ve výši 
7.000.000,00 Kč vč. DPH. 

Rada městské části Praha 6 svým usnesením č. 3756/22 ze dne 27. 06. 2022 schválila 
uzavření Kupní smlouvy č. VZ/11/2022 - ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - půdní 
vestavba - dodávka interiérového vybavení s vybraným prodávajícím TOKA a.s., IČO: 
25518526, Štursova 9/5, 616 00  Brno - Žabovřesky, s nabídkovou cenou 4.871.750,00 Kč 
bez DPH a dobou plnění veřejné zakázky 35 kalendářních dnů (dále také jen "smlouva").  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku a dalšího interiérového vybavení do prostor 
v půdních vestavbách  Základní školy a Mateřské školy Emy Destinnové a Základní školy a 
Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2. 

Dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, a to na základě změny předmětu 
smlouvy o dodávku nábytku, jejíž rozsah nebylo ani při vynaložení náležité péče možné 
předvídat ve fázi zpracování projektové dokumentace, ani při přípravě zadávacího řízení na 
tuto akci, a z požadavků zadavatele na provedení změn v rámci optimalizace budoucího 
provozu školy.  

S ohledem na řádnou a úplnou realizaci dodávky je v souladu s článkem XII.  odst. 7 Kupní 
smlouvy navrhováno uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. VZ/11/2022 - "ZŠ E. 
Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - půdní vestavba - dodávka interiérového vybavení". 

Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda o rozšíření předmětu smlouvy (určeného článkem II. 
Kupní smlouvy) o práce a dodávky uvedené ve změnovém listu č. 1 pro objekt  SO01 - ZŠ 
Emy Destinnové a ve změnovém listu č. 1 pro objekt SO02 - ZŠ nám. Svobody 2. 

Dále je v souvislosti s požadavky na změny navrhováno navýšení celkové ceny o 44.342,00 
Kč bez DPH (tj. 53.653,82 Kč vč. DPH), které představuje 0,91 % z původní nabídkové ceny 
vybraného prodávajícího. V případě uzavření Dodatku č. 1 bude celková cena představovat 
finanční objem ve výši 4.916.092,00 Kč bez DPH (tj. 5.948.471,32 Kč vč. DPH). 

Předmětem Dodatku č. 1 je také stanovení nové dodací lhůty pro zboží uvedené ve 
změnových listech, a to nejpozději do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti předmětného Dodatku.  

Dále vzhledem k nedostatečné stavební připravenosti ze strany provozovatele (nutnost 
upravit rozvody), bude umístění a montáž položek N04 a N05 ZŠ Emy Destinnové v místě 
plnění provedena prodávajícím ve lhůtě nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
doručení písemné výzvy kupujícího k zahájení umístění a montáže těchto položek. K 
uvedeným položkám bude vyhotoven samostatný předávací protokol dle Smlouvy a zároveň 
tyto položky budou předmětem samostatné dílčí fakturace dle Smlouvy, která nebude mít vliv 
na možnost fakturace ostatního řádně dodaného zboží ze strany prodávajícího. 

Ostatní náležitosti Kupní smlouvy se nemění. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 



 
 

Stránka 3 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:     07. 11. 2022 Zpracoval:    Zdeněk Hořánek, jediný člen představenstva SNEO, 
a.s.         Ing. Jan Holický, MBA, pověřený řízením OŠ  

  
 
 
Seznam příloh: 
priloha_c2_ZL_k_dod_c1_VZ11-2022.pdf 
priloha_c1_dod_c1_VZ11-2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


